
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
 

Provincia di Catania 
 
 
 
 
 

 SETTORE: SS.DD. 
 
 

 
REG. DEL SETTORE      N. 741 - REG.GENERALE 
N.° 103 dello 08/09/2015                                       Del  22/09/2015 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DI  IMPEGNO DI SPESA 
(art. 33 del Regolamento Comunale di Contabilità) 

 
 

 
OGGETTO: Spese per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale -     
                       Anno 2015 -. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
-Il Dirigente SS.DD.  – 

 
 
 Premesso che il Comune di Mascalucia, quale capoluogo di mandamento, si fa carico, sino a 
rendiconto delle spese per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale 
relative all’anno 2015; 
           Vista la documentazione istruttoria e dato atto della regolarità tecnico amministrativa del 
procedimento; 
           Preso atto del Decreto del Ministero dell’Interno,  pubblicato sulla GURI n.175/2015,  
relativo al differimento del termine al 30/09/2015, per l’approvazione del bilancio di previsione 
esercizio 2015; 

Rilevata la necessità di assumere formale impegno spesa ai sensi dell’art. 27 del Decreto 
Legislativo 25/02/1995, n.°77, per come sostituito dall’art. 183  T.U.E.L. DLGS 18/08/2000, n. 
267; 

Visto l’art. 163 del D. Legis.vo 18/08/2000 n. 267 relativo all’esercizio provvisorio e 
considerato che la predetta spesa non è frazionabile in dodicesimi; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 dell’11/08/2014, all’oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2014 – Bilancio di Prev. Pluriennale 2014-2016 e Relazione 
Previsionale e Programmatica”, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio 2014;  



 Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 107 del 12/08/2014, all’oggetto: 
”Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Anno 2014”; 
            Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 28/11/2014, all’oggetto: "Variazione 
e assestamento al bilancio di previsione esercizio finanziario 2014"; 
            Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 138 dello 05/12/2014, all’oggetto:                          
”Variazione PEG a seguito di assestamento di bilancio”; 
 Dato atto che il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria della 
spesa di cui all'articolo n.° 12 della Legge regionale n.° 30/2000 sono stati espressi preventivamente 
alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi, 
inseriti ad ogni effetto; 

Visto l’articolo 33 del vigente Regolamento comunale di Contabilità,  
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) di assumere formale impegno di spesa per complessivi €. 5.000,00 a carico del bilancio corrente 
esercizio in corso di formazione con imputazione all’intervento n.° 509/2015 (cap. 1047) sul 
quale costituisce vincolo di massima, occorrente per il pagamento in favore del Comune di 
Mascalucia, quale rimborso delle spese per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale 
Circondariale relativamente all’anno 2015; 

2) che i corrispettivi relativi verranno liquidati con successivo provvedimento, appena determinato 
da parte del predetto Ente l’onere di competenza gravante su questo Comune;  

3) dare atto, altresì, che trattandosi di  Ente pubblico, la liquidazione delle spettanze rientra tra la 
casistica non soggetta a CIG;  

4) che la presente verrà pubblicata, a cura del settore scrivente, sul sito istituzionale dell’Ente in 
rispetto di quanto disposto dagli artt. 23 e 24 del D.lgs n 33 del 14/03/2013;   

5) di inviare copia della presente all’Albo Pretorio comunale on-line per la prescritta 
pubblicazione. 

                     
San Giovanni La Punta, Lì 08/09/2015 

 
 
        

          IL CAPO SETTORE  
                                                                                                           DIRIGENTE SS.DD.   
                                 F.to (F. Di Grazia) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL SETTORE FINANZE 
 

  
Vista la regolarità contabile.    
 
San Giovanni La Punta, Lì 17/09/2015 
  
 
       F.to  IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

        P U B B L IC A Z I O N E 
 
Copia delle presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi 
 
        
 
          L’Impiegato Addetto 
 
 
  


	REG. DEL SETTORE      N. 741 - REG.GENERALE
	DETERMINAZIONE DI  IMPEGNO DI SPESA
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	IL SETTORE FINANZE
	L’Impiegato Addetto





